Управление образования и молодежной политики  администрации муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области
ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,
e-mail: uo.spassk@ryazan.gov.ru

П Р И К А З

От  12.12.2024г.							№  700-д

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678, от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55; приказами министерства образования Рязанской области № 1068 от 30.08.2024г. «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Рязанской области, № 1032 от 21.08.2024г. «Об утверждении организационно-технологических моделей проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников Рязанской области в 2024/25 учебном году»; приказами Управления образования администрации Спасского района № 437-д от 10.09.2024г. «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Спасского района», № 438–д от 10.09.2024г. «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Спасском районе в 2024-2025 учебном году» 07.12.2024 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады по русскому языку.
В олимпиаде приняли участие 41 школьников из 6 общеобразовательных организаций Спасского района: МБОУ "Спасская СОШ", МБОУ "Спасская гимназия", МБОУ "Кирицкая  СШ", МБОУ "Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского", МБОУ "Исадская СОШ", МБОУ "Перкинская СШ».
На основании вышеизложенного приказываю:
1.Утвердить протокол работы жюри по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2024-2025 учебном году.
2. Обсудить результаты муниципального этапа олимпиады на занятии РМО и ШПО учителей русского языка и литературы.
3. Начальнику учебно-методической службы Н.И. Лавровой представить результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в ОГБОУ ДПО «Рязанский институт развития образования».
4. Руководителям ОО:
4.1. Довести данный приказ до сведения педагогических коллективов, учащихся и принять конкретные меры по развитию олимпиадного движения по русскому языку.
4.2. Проконтролировать подготовку школьников для участия в региональном этапе олимпиады по русскому языку.
4.3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по русскому языку.
[image: ]5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника учебно-методической службы Лаврову Н.И.

Начальник управления                                                                                  И. А. Лисакова

ПРОТОКОЛ

РАБОТЫ ЖЮРИ ПО ИТОГАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ.

	Число участников олимпиады  –  41
	Место проведения олимпиады  – МБОУ "Спасская СОШ"
	Дата и время проведения олимпиады – 07.12.2024г.  09.00ч.

	Присутствовали:
	Председатель жюри: Балашова Н.В. (МБОУ "Спасская СОШ")
	Члены жюри:
Балабанова С.В. (МБОУ "Старокиструсская СШ");
Белякова М.В. (МБОУ "Спасская гимназия");
Бубукина Е.В.  (МБОУ "Ижевская СОШ  им. К.Э. Циолковского");
Демянчук О.В.  (МБОУ "Спасская СОШ");
Степанова Н.В. (МБОУ  "Панинская ООШ").
		Повестка дня:
	1. Утверждение результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.
	2. Утверждение списка победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку мета.		Слушали:
	Членов жюри, ответственных за проверку олимпиадных заданий, о рейтинге участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 	школьников по русскому языку.
		Постановили:
1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.

2. Председателя жюри  Балашову Н.В. об утверждении списка победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.

		Постановили:
  1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.

ИТОГИ МЭ ВсОШ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ
от 07.12.2024г.

	№
п/п
	ФИО участника (наименование ОО)

	Число баллов
(макс. кол-во баллов –80 б.)

Статус

	1.
	Игумнова С.С.
	27
	Участник

	2.
	Кауркина А.Е.
	17
	Участник

	3.
	Баранова М.С.
	15
	Участник

	4.
	Лысикова А.С.
	10
	Участник

	5.
	Любимова П.А.
	9
	Участник

	6.
	Лобыкин А.Д.
	3
	Участник

	№
п/п
	ФИО участника (наименование ОО)

	Число баллов
(макс. кол-во баллов – 80 б.)

Статус

	1.
	Зенкин Н.И.
	34
	Участник

	2.
	Антоненко Г.Д.
	23
	Участник

	3.
	Котова Л.Е.
	22
	Участник

	4.
	Ботвинова В.А.
	16
	Участник

	5.
	Пчелкина С.И.
	16
	Участник

	6.
	Пчелинцева Е.А.
	13
	Участник

	№
п/п
	ФИО участника (наименование ОО)

	Число баллов
(макс. кол-во баллов – 100 б.)

Статус

	1.
	Баранова Д.А.
	68
	Победитель

	2.
	 Маркова А.А.
	68
	Призер

	3.
	Дмитриева М.В.
	60
	Призер

	4.
	Баранова А.С.
	60
	Призер

	5.
	Пузырькова М.М.
	52
	Призер

	6.
	Чернецкая П.И.
	51
	Участник

	7.
	Фисунов А.А.
	50
	Участник

	8.
	Орешкина П.А.
	47
	Участник

	9.
	Смыгина А.Н.
	68
	Участник

	№
п/п
	ФИО участника (наименование ОО)

	Число баллов
(макс. кол-во баллов – 120 б.)

Статус

	1.
	Захаркина П.О.
	49
	Участник

	2.
	Правкин А.А.
	40
	Участник

	3.
	Борская В.А.
	40
	Участник

	4.
	Яшина В.Г.
	30
	Участник

	5.
	Костина С.Е.
	26
	Участник

	6.
	Тишакина Ю.А.
	26
	Участник

	7.
	Полякова Г.О.
	25
	Участник

	8.
	Шаркова М.В.
	9
	Участник

	№
п/п
	ФИО участника (наименование ОО)

	Число баллов
(макс. кол-во баллов – 120 б.)

Статус

	1.
	Печурина В.В.
	45
	Участник

	2.
	Горелова А.И.
	39
	Участник

	3.
	Корнецчук А.П.
	36
	Участник

	4.
	Крутых К.С.
	35
	Участник

	5.
	Печурина М.А.
	32
	Участник

	6.
	Шорохова А.Н.
	26
	Участник

	7.
	Николайчук О.А.
	26
	Участник

	8.
	Куликова Д.А.
	24
	Участник

	9.
	Харкалюк М.С.
	24
	Участник

	10.
	Пчелкина С.О.
	23
	Участник

	11.
	Малеева М.В.
	21
	Участник

	12.
	Шестопалов В.А.
	5
	Участник

[image: ]
image1.png

image2.png
= Mewo

BCe WHCTPYMeHTsl  PenakTiposats

Bce MHCTPYMeHTbI

®

a0

®

3

N e B 0O

[lc]

N @

2]

‘3KcnopTUpoBaTs PDF
PeakTiposats PDF
Coapanve taiinos PDF
O6venvHerue daiinos
CHCTeMaTHSAUMA CTPaHNL
[I06aBNeHME KOMMEHTapHeES
CKaH. 1 pacnos

3auyTa POF-paiina
VcnpasuTs PDF

Cxatvie PDF

ToAroTOBUTE hopMy
3anonHwTs 1 noanKcaTs

MpeoBpasosaTs & PDF

MokasaTs Gonsiue

@ ¥ pycckuii A3k pdf

x

x | + Coapame @ Boutu - [u]
MpeobpasosaTs  3neKTPOHHOE NOAMMCaHNE. HaiiTn TekcT unm nHeTpymeHt Q 3]
g TpexsapuTentnbie pesymsTatst M3 BeOIL no pyceiomy subicy
) Knace -7
2, Jlara mpobestenms — 07.12.2024 1.
- Bpews nauana oM — 9.00
: Ne Ko Gnanka Tlo3uuns OLCHHBAHKA O6mee
-
Ganios.
a2, T 2 3 Z 5 3 7 s | o I 7
I3 2 F 4 L 70 3 Z 70
D P 1 Yy L A N A W, 0 W 7
2 Ylasppcecscofa. Cogoso 2 [0 o Z | 7 g1 139 Z
36 sceese | O a ) 9 7/ o a2 o [0 Z 3
40| Zoegpp hccaca a Sheeiizebnd (0 | 0 | 2 [0 4 / | 6 0 |5 |5 [ 77
53|22 Mo puce < 4 1o o 10 s | 3 7 Q o |5 <ol
6 080 Bluvt 'Operbis 0 |/ |3 [0 O [0 7 1o [0 |5 |70
7 —
pencenarens xiopn G #/  Banamona HB. Unernui stopu: Banabanosa C.B.  DAuterttosecctn.
Bensixosa M.B. _ﬁ’gd‘,/—‘
Bybyxuna EB. @gﬂg
Jlemsmayx O.B. M
Crenanosa HB. ___ (Fnennnobo
- s AT 2

® B x

<

c
B

[}
Q
]